Püspökeink lovagi ruházata sem szírire, sem szabásra nem külön
bözött más, világi főurak viseletétől. Így Hyppolit esztergomi érsek

domus clavigeris. — Domus ferramentum, Vasasház. — Domus (Meatorum. — 
Officina fabri. — Domus caseorum. — Domus bladorum seu lardorum. — Domus 
arvenaria. Cellarium Földbastya alatt alias Kincstartó pincze vocatum. — Domus 
Castellani. — Domus altera Castellani supra primam areis portam. — Culina 
arcis. — Duo stabula.» Inventarium universale rerum omnium in Arce Varadiensi 
in anno sexcentesimo repertorum. Budai országos levéltár kincst. oszt. Urbariarum 
et conscript. 3(1. 34. —■ Itt azonban a «domus» leggyakrabban csak az épület egy- 
egy részét, szobát jelent, s emiatt a fentebbi leltár után még nem határozható 
meg, hogy hány ház állt a váradi várban? — Fentebb láttuk, hogy a succustos 
és succentor szintén ott laktanak.

Az 1600-iki leltár a váradi vár fejedelmi lakáról: «In arce interiori est 
in medio curia· arcis interioris puteus magnus lapideus cum solita ferrea catena 
et hidriis, quibus1 extrahitur aqua.

Gradus lapideus magnus, per quem ad domos seu habitationes et palatia 
superiora ascenditur.

Ascendendo per hunc gradum ad dexteram incipit domus major, quam 
capitanei olim inhabitasse dicuntur. Janua nulla, fenestrae omnes nuda? Nro 3. 
Caminum lapideum Nro 1.

Paries hujus domus ad incenia versus aliqua ex parte per hostem (1598-iki 
török ostrom) globis est destructus et perforatus. Tecti medietas tempore obsi
dionis detracta.

Ex hac domo itur in aliam, ubi capitanei prandere soliti fuisse dicuntur. 
Parietis magna pars est globis destructa. Fornax una magna, cuius pars media 
est globis destructa Nro 1.

In praetorio huius domus Caminum 1. Janua cum pessulo 1. Fenestra magna 
nuda 1. Fenestra alterius quarta pars, bona, vitrea 1.

Ultima parva domus in hac serie: Caminum optimum 1. Janua duplex 
cum pessulo 1. Fenestra mediocris, bona vitrea 1. Locus necessarius cum janua 
et pessulo 1. Domus ista: cum lateribus pavimentata:.

Capella su|>erior circa gradus. In p rador io est scala, per quam ascenditur 
ad tecta dumorum et pinnacula Nro 1. Porta 1.

In Capella Altare, supra quod exstat tabula, in qua beato Virgo est de
picta. 1. Scamnum 1. Fenestra· longa' vitreas 4. Janua? dua? cum suis clausuris %

Exeundo ex Capella ad sinistram est stuba una, ubi habentur: Fornax 1. 
Fenestra vitrea, cuius medietas est asseribus per germanos complicata 1. Janua 1.

diszöltözete 1489-ben a következő vala: veres posztó nadrág, hermelin
prémes skarlát posztó dolmány, ugyanilyen színű tafota köpeny, 
pávától! prémes, aranytaréjos föveg és sarkantyus kordován lábbeli.1 
Ily öltözetben csak a nyakról függő arany kereszt mutatta a főpapot.